
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

Н А К А З  
м. Київ 

03.04. 2019 р.                                  № 438  

 

 

Про затвердження складу журі 

та предметних комісій III етапу  

Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт 

учнів – членів Малої академії наук 

України у 2018/2019 навчальному році 

 

Відповідно до пункту 6 розділу IV та пункту 5 розділу V Правил 

проведення Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 

учнів-членів Малої академії наук України, затверджених наказом        

Міністерства освіти і науки України від 24 березня 2014 року № 259, 

зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 11 квітня 2014 року                                    

за № 407/25184, 

 

НАКАЗУЮ: 

  

1. Затвердити склад журі та предметних комісій III етапу 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Малої академії наук України у 2018/2019 навчальному році, що додається. 

 

2. Національному центру «Мала академія наук України»                     

(Лісовий О. В.), Національному еколого-натуралістичному центру учнівської 

молоді (Вербицький В. В.), Українському державному центру національно-

патріотичного виховання, краєзнавства і туризму учнівської молоді                         

(Неділько С. В.) забезпечити належні умови роботи журі та секцій 

відповідних наукових відділень Малої академії наук України. 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого 

заступника Міністра Хобзея П. К. 

 

 

 

Міністр                              Л. М. Гриневич  



1 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства освіти і науки 

України 

від 03 квітня 2019 № 438 
 

Склад  

журі та предметних комісій  

III етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 

учнів-членів Малої академії наук України у 2018/2019 навчальному році 
 

1. Відділення фізики та астрономії 
 

Голова журі відділення:  

- Васильєв Олексій Миколайович – професор кафедри теоретичної фізики 

фізичного факультету Київського національного університету імені Тараса 

Шевченка, доктор фізико-математичних наук. 
 

Голова предметної комісії з фізики: 

- Кравченко Владислав Миколайович – доцент кафедри експериментальної 

фізики фізичного факультету Київського національного університету імені 

Тараса Шевченка, кандидат фізико-математичних наук. 

Члени предметної комісії з фізики: 

- Гаврюшенко Дмитро Анатолійович – професор кафедри молекулярної фізики 

фізичного факультету Київського національного університету імені Тараса 

Шевченка, доктор фізико-математичних наук; 

- Кондратенко Сергій Вікторович – професор кафедри оптики фізичного 

факультету Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 

доктор фізико-математичних наук; 

- Прокопець Вадим Миколайович – доцент кафедри оптики фізичного факультету 

Київського національного університету імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-

математичних наук; 

- Решетник Володимир Миколайович – доцент кафедри астрономії та фізики 

космосу фізичного факультету Київського національного університету імені 

Тараса Шевченка, кандидат фізико-математичних наук.  
 

Секція 1 – астрономія та астрофізика 

Голова 

журі: 

Івченко Василь Миколайович – завідувач кафедри астрономії та 

фізики космосу фізичного факультету Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка, доктор фізико-математичних 

наук, професор, лауреат Державної премії України з науки і техніки. 

Члени 

журі: 

Гнатик Богдан Іванович – провідний науковий співробітник 

Астрономічної обсерваторії Київського національного університету 

імені Тараса Шевченка, доктор фізико-математичних наук, професор; 

Решетник Володимир Миколайович – доцент кафедри астрономії та 

фізики космосу фізичного факультету Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-математичних 

наук; 



2 
 

Тугай Анатолій Володимирович – доцент кафедри астрономії та 

фізики космосу фізичного факультету Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-математичних 

наук. 

Секретар: Мозгова Альона Михайлівна – методист Національного центру 

«Мала академія наук України». 
 

Секція 2 – аерофізика та космічні дослідження 

Голова 

журі: 

Козак Людмила Володимирівна – доцент кафедри астрономії та фізики 

космосу фізичного факультету Київського національного університету 

імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-математичних наук. 

Члени 

журі: 

Грицай Асен Васильович – молодший науковий співробітник науково-

дослідної лабораторії «Фізика космосу» кафедри астрономії та фізики 

космосу фізичного факультету Київського національного університету 

імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-математичних наук; 

 Кулик Ірина Віталіївна - старший науковий співробітник відділу 

фізики субзоряних та планетних систем Головної Астрономічної 

Обсерваторії Національної академії наук України, кандидат фізико-

математичних наук; 

 Никитюк Тетяна Вікторівна – науковий співробітник відділу фізики зір 

та галактик Головної астрономічної обсерваторії Національної академії 

наук України, кандидат фізико-математичних наук. 

Секретар: Антоненко Світлана Василівна – методист Національного центру 

«Мала академія наук України». 
 

Секція 3 – експериментальна фізика 

Голова 

журі: 

Кравченко Владислав Миколайович – доцент кафедри 

експериментальної фізики фізичного факультету Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-

математичних наук. 

Члени 

журі: 

 

Єщенко Олег Анатолійович – професор кафедри експериментальної 

фізики фізичного факультету Київського національного університету 

імені Тараса Шевченка, доктор фізико-математичних наук; 

Кордюк Олександр Анатолійович – член-кореспондент Національної 

академії наук України, завідувач відділу надпровідності Інституту 

металофізики імені Г. В. Курдюмова НАН України, доктор фізико-

математичних наук; 

Кудря Владислав Юрійович – доцент кафедри експериментальної 

фізики фізичного факультету Київського національного університету 

імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-математичних наук; 

 

 

 

Прокопець Вадим Миколайович – доцент кафедри оптики фізичного 

факультету Київського національного університету імені Тараса 

Шевченка, кандидат фізико-математичних наук. 

Секретар: Закаблуковська Ольга Олександрівна – методист Національного 

центру «Мала академія наук України». 
 

 

 

 



3 
 

Секція 4 – теоретична фізика 

Голова 

журі: 

Васильєв Олексій Миколайович – професор кафедри теоретичної 

фізики фізичного факультету Київського національного університету 

імені Тараса Шевченка, доктор фізико-математичних наук. 

Члени 

журі: 

 

Гаврюшенко Дмитро Анатолійович – професор кафедри 

молекулярної фізики фізичного факультету Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка, доктор фізико-математичних 

наук; 

 Горкавенко Володимир Миколайович – доцент кафедри квантової 

теорії поля фізичного факультету Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-математичних 

наук; 

 Кондратенко Сергій Вікторович – професор кафедри оптики 

фізичного факультету Київського національного університету імені 

Тараса Шевченка, доктор фізико-математичних наук. 

Секретар: Пономаренко Василь Олександрович – методист Національного 

центру «Мала академія наук України». 
 

2. Відділення математики 
 

Голова журі відділення, голова предметної комісії з математики:  

- Плахотник Володимир Васильович – доцент кафедри загальної математики 

механіко-математичного факультету Київського національного університету 

імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-математичних наук. 

Члени предметної комісії з математики:  

- Безущак Оксана Омелянівна – доцент кафедри алгебри та математичної логіки 

механіко-математичного факультету Київського національного університету 

імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-математичних наук; 

- Чайковський Андрій Володимирович – доцент кафедри математичного аналізу 

механіко-математичного факультету Київського національного університету 

імені Тараса Шевченка, доктор фізико-математичних наук; 

- Бондаренко Євген Володимирович – доцент кафедри алгебри та математичної 

логіки механіко-математичного факультету Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка, доктор фізико-математичних наук; 

- Кочубінська Євгенія Анатоліївна – доцент кафедри алгебри та математичної 

логіки механіко-математичного факультету Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-математичних наук; 

- Семенович Катерина Олексіївна – асистент кафедри механіки суцільних 

середовищ механіко-математичного факультету Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-математичних наук. 
 

Секція 1 – математика 

Голова 

журі: 

 

Безущак Оксана Омелянівна – доцент кафедри алгебри та 

математичної логіки механіко-математичного факультету Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-

математичних наук. 



4 
 

Члени 

журі: 

 

Бондаренко Євген Володимирович – доцент кафедри алгебри та 

математичної логіки механіко-математичного факультету Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка, доктор фізико-

математичних наук; 

 Чайковський Андрій Володимирович – доцент кафедри 

математичного аналізу механіко-математичного факультету 

Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 

доктор фізико-математичних наук; 

 Кочубінська Євгенія Анатоліївна – доцент кафедри алгебри та 

математичної логіки механіко-математичного факультету Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-

математичних наук. 

Секретар: Білик Жанна Іванівна – науковий співробітник Національного центру 

«Мала академія наук України», кандидат біологічних наук. 
 

Секція 2 – прикладна математика 

Голова 

журі: 

Перегуда Олег Володимирович – доцент кафедри загальної 

математики механіко-математичного факультету Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-

математичних наук. 

Члени 

журі: 

 

Борисейко Олександр Віталійович – доцент кафедри теоретичної та 

прикладної механіки механіко-математичного факультету Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-

математичних наук; 

Курилко Олександр Борисович – асистент кафедри теоретичної і 

прикладної механіки механіко-математичного факультету Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-

математичних наук; 

Жолткевич Григорій Миколайович – декан факультету математики і 

інформатики Харківського національного університету                   

імені В. Н. Каразіна, доктор технічних наук, професор. 

 

Секретар: Шаповалов Євгеній Борисович – науковий співробітник 

Національного центру «Мала академія наук України». 
 

Секція 3 – математичне моделювання 

Голова 

журі: 

Харитонов Олексій Михайлович – доцент кафедри механіки 

суцільних середовищ механіко-математичного факультету Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-

математичних наук. 

Члени 

журі: 

 

 

Нестеренко Олексій Никифорович – доцент кафедри математичного 

аналізу механіко-математичного факультету Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-

математичних наук; 

Гончаренко Яніна Володимирівна – науковий співробітник відділу 

фрактального аналізу Інституту математики Національної академії 

наук України, кандидат фізико-математичних наук; 



5 
 

 Антонюк Олександра Вікторівна Володимирівна – заступник 

директора з наукової роботи Інституту математики Національної 

академії наук України, доктор фізико-математичних наук. 

Секретар: Войціцький Тарас Васильович – методист Національного центру 

«Мала академія наук України». 
 

3. Відділення економіки 
 

Голова журі відділення: 

- Лютий Ігор Олексійович – завідувач кафедри фінансів економічного факультету 

Київського національного університету імені Тараса Шевченка, доктор 

економічних наук, професор. 

Голова предметної комісії з математики:  

- Плахотник Володимир Васильович – доцент кафедри загальної математики 

механіко-математичного факультету Київського національного університету 

імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-математичних наук. 

Члени предметної комісії з математики:  

- Перегуда Олег Володимирович – доцент кафедри загальної математики 

механіко-математичного факультету Київського національного університету 

імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-математичних наук; 

- Борисейко Олександр Віталійович – доцент кафедри теоретичної та прикладної 

механіки механіко-математичного факультету Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-математичних наук; 

- Лавренюк Микола Васильович – доцент кафедри механіки суцільних середовищ 

механіко-математичного факультету Київського національного університету 

імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-математичних наук; 

- Курилко Олександр Борисович – асистент кафедри теоретичної і прикладної 

механіки механіко-математичного факультету Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-математичних наук. 
 

Секція 1 – економічна теорія та історія економічної думки 

Голова 

журі: 

Гражевська Надія Іванівна – завідувач кафедри економічної теорії, 

макро- і мікроекономіки економічного факультету Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка, доктор 

економічних наук, професор. 

Члени 

журі: 

Вірченко Володимир Віталійович – доцент кафедри економічної 

теорії, макро- і мікроекономіки економічного факультету Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка, кандидат 

економічних наук; 

 Демидюк Ольга Олександрівна – асистент кафедри економічної 

теорії, макро- і мікроекономіки економічного факультету Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка, кандидат 

економічних наук. 

Секретар: Яценко Валерія Олександрівна – провідний фахівець Національного 

центру «Мала академія наук України». 
 

 

 

 



6 
 

Секція 2 – мікро та макроекономіка 

Голова 

журі: 

 

Филюк Галина Михайлівна – завідувач кафедри економіки 

підприємства економічного факультету Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка, доктор економічних наук, 

професор. 

Члени 

журі: 

 

Вітренко Андрій Олександрович – доцент кафедри економічної 

теорії, макро- і мікроекономіки економічного факультету Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка, доктор 

економічних наук; 

 Шибіріна Світлана Олександрівна – асистент кафедри статистики та 

демографії економічного факультету Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка, кандидат економічних наук. 

Секретар: Возна Валентина Володимирівна – методист Національного центру 

«Мала академія наук України». 

 

Секція 3 – фінанси, грошовий обіг і кредит 

Голова 

журі: 

Рожко Олександр Дмитрович – проректор з науково-педагогічної 

роботи Київського національного університету імені Тараса 

Шевченка, доктор економічних наук, професор. 

Члени 

журі: 

 

Приказюк Наталія Валентинівна – виконуюча обов’язки завідувача 

кафедри страхування, банківської справи та ризик-менеджменту 

економічного факультету Київського національного університету 

імені Тараса Шевченка, доктор економічних наук, доцент; 

 Плєшакова Наталія Анатоліївна  асистент кафедри фінансів 

економічного факультету Київського національного університету 

імені Тараса Шевченка, кандидат економічних наук. 

Секретар: Атамась Артем Іванович – науковий співробітник Національного 

центру «Мала академія наук України». 
 

4. Відділення технічних наук 
 

Голова журі відділення: 

- Лобода Петро Іванович – декан інженерно-фізичного факультету Національного 

технічного університету України «Київський політехнічний інститут імені 

Ігоря Сікорського», доктор технічних наук, професор, член-кореспондент 

Національної академії наук України. 

Голова предметної комісії з математики: 
- Борисенко Ольга Володимирівна – доцент кафедри математичної фізики фізико-

математичного факультету Національного технічного університету України 

«Київський політехнічний інститут імені Ігоря  Сікорського», кандидат фізико-

математичних наук. 

Члени предметної комісії з математики: 

- Листопадова Валентина Вікторівна – доцент кафедри математичної фізики 

фізико-математичного факультету Національного технічного університету 

України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря  Сікорського», кандидат 

фізико-математичних наук; 

- Авдєєва Тетяна Василівна – старший викладач кафедри математичної фізики 

фізико-математичного факультету Національного технічного університету 



7 
 

України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря  Сікорського»; 

- Буценко Юрій Павлович – доцент кафедри математичного аналізу та теорії 

ймовірностей фізико-математичного факультету Національного технічного 

університету України «Київський політехнічний інститут імені 

Ігоря  Сікорського», кандидат фізико-математичних наук. 
 

Голова предметної комісії з фізики: 

- Борецький В’ячеслав Францович – заступник декана з наукової роботи 

факультету радіофізики, електроніки та комп’ютерних систем Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-

математичних наук. 

Члени предметної комісії з фізики: 

- Загородній Володимир Васильович – доцент кафедри квантової радіофізики 

факультету радіофізики, електроніки та комп’ютерних систем Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-

математичних наук; 

- Пилиповський Олександр Васильович – асистент кафедри математики та 

теоретичної радіофізики факультету радіофізики, електроніки та комп'ютерних 

систем, кандидат фізико-математичних наук; 

- Коломієць Іван Сергійович – асистент кафедри електрофізики факультету 

радіофізики, електроніки та комп'ютерних систем, кандидат фізико-

математичних наук; 

- Висоцький Михайло Володимирович – асистент кафедри електрофізики 

факультету радіофізики, електроніки та комп’ютерних систем Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-

математичних наук. 
 

Секція 1 – екологічно безпечні технології та ресурсозбереження 

Голова 

журі: 

 

Ткачук Костянтин Костянтинович – завідувач кафедри інженерної 

екології Інституту енергозбереження та енергоменеджменту 

Національного технічного університету України «Київський 

політехнічний інститут імені Ігоря  Сікорського», доктор технічних 

наук, професор. 

Члени 

журі: 

 

Сисоєв Максим Олександрович – доцент кафедри 

високотемпературних матеріалів та порошкової металургії інженерно-

фізичного факультету Національного технічного університету України 

«Київський політехнічний інститут імені Ігоря  Сікорського», кандидат 

технічних наук; 

 Тверда Оксана Ярославівна – старший викладач кафедри інженерної 

екології Інституту енергозбереження та енергоменеджменту 

Національного технічного університету України «Київський 

політехнічний інститут імені Ігоря  Сікорського», кандидат технічних 

наук. 

Секретар: Савченко Ірина Миколаївна – учений секретар Національного центру 

«Мала академія наук України», кандидат педагогічних наук. 
 

 

 



8 
 

Секція 2 – електроніка та приладобудування 
Голова 

журі:  

 

Родіонова Марія Вікторівна – доцент кафедри акустики та 

акустоелектроніки факультету електроніки Національного технічного 

університету України «Київський політехнічний інститут імені 

Ігоря  Сікорського», кандидат технічних наук. 

Члени 

журі: 

Цибульський Леонід Юрійович – доцент кафедри електронних 

приладів та пристроїв факультету електроніки Національного 

технічного університету України «Київський політехнічний інститут 

імені Ігоря  Сікорського», кандидат технічних наук; 

 Яганов Петро Олексійович – доцент кафедри конструювання 

електронно-обчислювальної апаратури факультету електроніки 

Національного технічного університету України «Київський 

політехнічний інститут імені Ігоря  Сікорського», кандидат технічних 

наук. 

Секретар:  Чумак Анна Леонідівна – методист Національного центру «Мала 

академія наук України». 
 

Секція 3 – технологічні процеси та перспективні технології 

Голова 

журі: 

Михаленков Костянтин Вікторович – завідувач кафедри фізико-

хімічних основ технології металів інженерно-фізичного факультету 

Національного технічного університету України «Київський 

політехнічний інститут імені Ігоря  Сікорського», доктор технічних 

наук. 

Члени 

журі: 

 

Степанов Олег Васильович – доцент кафедри високотемпературних 

матеріалів та порошкової металургії інженерно-фізичного факультету 

Національного технічного університету України «Київський 

політехнічний інститут імені Ігоря  Сікорського», кандидат технічних 

наук; 

 Троснікова Ірина Юріївна – старший викладач кафедри 

високотемпературних матеріалів та порошкової металургії інженерно-

фізичного факультету Національного технічного університету України 

«Київський політехнічний інститут імені Ігоря  Сікорського», 

кандидат технічних наук. 

Секретар: Пащенко Євген Юрійович – науковий співробітник Національного 

центру «Мала академія наук України», кандидат економічних наук. 
 

Секція 4 – матеріалознавство 

Голова 

журі:  

 

Зауличний Ярослав Васильович – завідувач кафедри металознавства та 

термічної обробки інженерно-фізичного факультету Національного 

технічного університету України «Київський політехнічний інститут 

імені Ігоря Сікорського», доктор фізико-математичних наук, професор. 

Члени 

журі: 

Мініцький Анатолій В’ячеславович – доцент кафедри 

високотемпературних матеріалів та порошкової металургії інженерно-

фізичного факультету Національного технічного університету України 

«Київський політехнічний інститут імені Ігоря  Сікорського», 

кандидат технічних наук;. 



9 
 

 Биба Євген Георгійович – асистент кафедри високотемпературних 

матеріалів та порошкової металургії інженерно-фізичного факультету 

Національного технічного університету України «Київський 

політехнічний інститут імені Ігоря  Сікорського», кандидат технічних 

наук. 

Секретар: Кириченко Дар’я Володимирівна – провідний фахівець Національного 

центру «Мала академія наук України». 
 

Секція 5 – інформаційно-телекомунікаційні системи та технології 

Голова  

журі: 

Пілінський Володимир Володимирович – професор кафедри 

звукотехніки та реєстрації інформації факультету електроніки 

Національного технічного університету України «Київський 

політехнічний інститут імені Ігоря  Сікорського», кандидат технічних 

наук. 

Члени 

журі: 

Купрій Олександр Михайлович – доцент кафедри теоретичних основ 

радіотехніки радіотехнічного факультету Національного технічного 

університету України «Київський політехнічний інститут імені 

Ігоря  Сікорського», кандидат технічних наук; 

 Лазебний Володимир Семенович – доцент кафедри звукотехніки та 

реєстрації інформації факультету електроніки Національного 

технічного університету України «Київський політехнічний інститут 

імені Ігоря  Сікорського», кандидат технічних наук. 

Секретар: Халявка Тетяна Олександрівна – методист Національного центру 

«Мала академії наук України». 
 

Секція 6 – авіа- та ракетобудування, машинобудування і робототехніка 

Голова  

журі:  

Кухтик Віктор Володимирович – доцент кафедри «Двигуни і 

теплотехніка» автомеханічного факультету Національного 

транспортного університету, кандидат технічних наук. 

Члени 

журі: 

Ковбасенко Сергій Володимирович – доцент кафедри дорожніх машин 

автомеханічного факультету Національного транспортного 

університету, кандидат технічних наук; 

 Корпач Анатолій Олександрович  доцент кафедри «Двигуни і 

теплотехніка» автомеханічного факультету Національного 

транспортного університету, кандидат технічних наук; 

 Гурко Олександр Геннадійович – доцент кафедри автоматизації та 

комп’ютерно-інтегрованих технологій механічного факультету 

Харківського національного автомобільно-дорожнього університету, 

доктор технічних наук. 

Секретар: Савиченко Оксана Леонідівна – методист Національного центру «Мала 

академія наук України». 
 

Секція 7 – науково-технічна творчість та винахідництво 

Голова  

журі:  

Богомол Юрій Іванович – доцент кафедри високотемпературних 

матеріалів та порошкової металургії інженерно-фізичного факультету 

Національного технічного університету України «Київський 

політехнічний інститут імені Ігоря  Сікорського», кандидат технічних 

наук. 



10 
 

Члени 

журі: 

 

Савицький Віктор Володимирович  старший науковий співробітник 

Інституту електрозварювання імені Є. О. Патона Національної академії 

наук України, кандидат технічних наук; 

 Войнарович Сергій Григорович  старший науковий співробітник 

Інституту електрозварювання імені Є. О. Патона Національної академії 

наук України, кандидат технічних наук; 

 Кисла Галина Павлівна – доцент кафедри високотемпературних 

матеріалів та порошкової металургії інженерно-фізичного факультету 

Національного технічного університету України «Київський 

політехнічний інститут імені Ігоря  Сікорського», кандидат технічних 

наук. 

Секретар: Крупська Тетяна Василівна – методист Національного центру «Мала 

академія наук України». 
 

5. Наукове відділення комп’ютерних наук  
 

Голова журі відділення: 

- Гузій Микола Миколайович – професор кафедри комп’ютерних систем та мереж 

Національного авіаційного університету, кандидат технічних наук. 

Голова предметної комісії з математики: 
- Плахотник Володимир Васильович – доцент кафедри загальної математики 

механіко-математичного факультету Київського національного університету 

імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-математичних наук. 

Члени предметної комісії з математики: 

- Харитонов Олексій Михайлович – доцент кафедри механіки суцільних 

середовищ механіко-математичного факультету Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-математичних наук; 

- Нестеренко Олексій Никифорович – доцент кафедри математичного аналізу 

механіко-математичного факультету Київського національного університету 

імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-математичних наук; 

- Гончаренко Яніна Володимирівна – науковий співробітник відділу 

фрактального аналізу Інституту математики Національної академії наук України, 

кандидат фізико-математичних наук; 

- Гап’як Ігор Васильович – асистент кафедри математичної фізики механіко-

математичного факультету Київського національного університету імені Тараса 

Шевченка, кандидат фізико-математичних наук. 
 

Секція 1 – Комп’ютерні системи та мережі 

Голова 

журі: 

Опанасенко Володимир Миколайович - провідний науковий 

співробітник Інституту кібернетики імені В. М. Глушкова 

Національної академії наук України, доктор технічних наук, 

професор. 

Члени 

журі: 

Проценко Микола Михайлович – доцент кафедри комп’ютерних 

систем та мереж Національного авіаційного університету, кандидат 

технічних наук; 

Яровий Володимир Сергійович – старший адміністратор із захисту 

мережі та додаткових сервісів Публічного акціонерного товариства 

«Укртелеком». 



11 
 

Секретар: Власенко Олена Леонідівна – методист Національного центру «Мала 

академія наук України». 
 

Секція 2 – Інформаційні системи, бази даних та системи штучного інтелекту 

Голова 

журі: 

Пашко Анатолій Олексійович – професор кафедри теоретичної 

кібернетики факультету комп’ютерних наук та кібернетики 

Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 

доктор фізико-математичних наук. 

Члени 

журі: 

Зєлик Ярема Ігорович – головний науковий співробітник Інституту 

космічних досліджень Національної академії наук України та 

Національної космічного агентства України, доктор технічних наук; 

 Одарченко Роман Сергійович – заступник директора Навчально-

наукового інституту аеронавігації, електроніки та телекомунікацій 

Національного авіаційного університету, кандидат технічних наук. 

Секретар: Бей Ірина Миколаївна – методист кабінету Національного центру 

«Мала академія наук України», кандидат хімічних наук. 
 

Секція 3 – Безпека інформаційних та телекомунікаційних систем 

Голова 

журі: 

Корченко Олександр Григорович – завідувач кафедри безпеки 

інформаційних технологій Національного авіаційного університету, 

доктор технічних наук, професор. 

Члени 

журі: 

Гнатюк Сергій Олександрович – провідний науковий співробітник 

Національного авіаційного університету, доктор технічних наук; 

 Рябий Мирослав Олександрович – доцент кафедри кібербезпеки 

Міжрегіональної академії управління персоналом, кандидат 

технічних наук. 

Секретар: Шиховцева Людмила Євгенівна – методист Національного центру 

«Мала академія наук України». 
 

Секція 4 – Технології програмування 

Голова 

журі: 

 

Прокудін Георгій Семенович – завідувач кафедри міжнародних 

перевезень та митного контролю Національного транспортного 

університету, доктор технічних наук, професор. 

Члени 

журі: 

Сватко Віталій Володимирович – асистент кафедри інформаційних 

систем і технологій Національного транспортного університету; 

 Кривенко Віктор Іванович – завідувач кафедри електроніки та 

обчислювальної техніки Національного транспортного університету, 

кандидат технічних наук; 

 Бичков Олексій Сергійович – завідувач кафедри програмних систем і 

технологій Київського національного університету імені Тараса 

Шевченка, доктор технічних наук. 

Секретар: Толстов Олександр Леонідович – методист Національного центру 

«Мала академія наук України», кандидат хімічних наук. 
 

Секція 5 – Мультимедійні системи, навчальні та ігрові програми 

Голова 

журі:  

 

Оксіюк Олександр Глібович – завідувач кафедри кібербезпеки та 

захисту інформації факультету інформаційних систем Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка, доктор 

технічних наук, професор. 



12 
 

Члени 

журі: 

 

Чайковська Олена Антонівна – завідувач кафедри комп’ютерних 

наук Київського національного університету культури і мистецтв, 

кандидат педагогічних наук; 

 Ривкінд Йосип Якович – завідувач кафедри математики та 

інформатики ліцею № 38 м. Київ, вчитель-методист. 

Секретар: Бондарчук Олександр Петрович – методист Національного центру 

«Мала академія наук України». 
 

Секція 6 – Іnternet-технології та WEB дизайн 

Голова 

журі:  

 

Данчук Віктор Дмитрович – декан факультету транспортних та 

інформаційних технологій Національного транспортного 

університету, доктор фізико-математичних наук, професор. 

Члени 

журі: 

Гладун Анатолій Ясонович – завідувач відділу Міжнародного 

науково-навчального центру Інформаційних технологій та систем 

Національної академії наук України та Міністерства освіти і науки 

України, кандидат технічних наук; 

 Прокудіна Ірина Іванівна – старший викладач кафедри електроніки та 

обчислювальної техніки Національного транспортного університету. 

Секретар: Шаповалова Марина Василівна – методист Національного центру 

«Мала академія наук України». 
 

6. Відділення наук про Землю 
 

Голова предметної комісії з географії: 

Масляк Петро Олексійович – професор кафедри географії України Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка, доктор географічних наук. 

Члени предметної комісії з географії: 

- Мезенцева Наталія Іванівна – доцент кафедри економічної та соціальної 

географії географічного факультету Київського національного університету імені 

Тараса Шевченка, кандидат географічних наук; 

- Олішевська Юлія Анатоліївна – доцент кафедри географії України 

географічного факультету Київського національного університету імені Тараса 

Шевченка, кандидат географічних наук; 

- Огар Віктор Володимирович – професор кафедри геології нафти і газу 

геологічного факультету Київського національного університету імені Тараса 

Шевченка, доктор геологічних наук; 

- Шехунова Стелла Борисівна – член-кореспондент Національної академії наук 

України, вчений секретар Інституту геологічних наук Національної академії наук 

України, доктор геолого-мінералогічних наук; 

- Стадніченко Світлана Миколаївна – старший науковий співробітник Інституту 

геологічних наук Національної академії наук України, кандидат геологічних 

наук; 

- Лук’янець Ольга Іванівна – доцент кафедри гідрології та гідроекології 

географічного факультету Київського національного університету імені Тараса 

Шевченка, кандидат географічних наук; 

- Москаленко Станіслав Олексійович – асистент кафедри гідрології та 

гідроекології географічного факультету Київського національного університету 

імені Тараса Шевченка, кандидат географічних наук; 



13 
 

- Затула Василь Іванович – доцент кафедри метеорології та кліматології 

географічного факультету Київського національного університету імені Тараса 

Шевченка, кандидат географічних наук. 
 

Секція 1 – географія та ландшафтознавство 

Голова 

журі:    

Масляк Петро Олексійович – професор кафедри географії України 

географічного факультету Київського національного університету 

імені Тараса Шевченка, доктор географічних наук. 

Члени 

журі:   

Мезенцева Наталія Іванівна – доцент кафедри економічної та 

соціальної географії географічного факультету Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка, кандидат 

географічних наук; 

 Олішевська Юлія Анатоліївна – доцент кафедри географії України 

географічного факультету Київського національного університету 

імені Тараса Шевченка, кандидат географічних наук. 

Секретар: Дорошкевич Сергій Петрович – методист Національного центру 

«Мала академії наук України». 
 

Секція 2 – геологія, геохімія та мінералогія 

Голова 

журі:    

Огар Віктор Володимирович – професор кафедри геології нафти і 

газу геологічного факультету Київського національного університету 

імені Тараса Шевченка, доктор геологічних наук. 

Члени 

журі:   

Шехунова Стелла Борисівна – член-кореспондент Національної 

академії наук України, вчений секретар Інституту геологічних наук 

Національної академії наук України, доктор геолого-мінералогічних 

наук; 

Стадніченко Світлана Миколаївна – старший науковий співробітник 

Інституту геологічних наук Національної академії наук України, 

кандидат  геологічних наук. 

Секретар: Кушнір Анатолій Степанович – методист Національного центру 

«Мала академія наук України». 
 

Секція 3 – кліматологія та метеорологія 

Голова 

журі:    

Затула Василь Іванович – доцент кафедри метеорології та 

кліматології географічного факультету Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка, кандидат географічних наук. 

Члени 

журі:   

Олексієнко Інна Миколаївна – асистент кафедри метеорології та 

кліматології географічного факультету Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка, кандидат географічних наук; 

 Круківська Алла Володимирівна – асистент кафедри метеорології та 

кліматології географічного факультету Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка, кандидат географічних наук. 

Секретар: Швець Світлана Анатоліївна – завідувач лабораторії Національного 

центру «Мала академія наук України». 
 

Секція 4 – гідрологія 

Голова 

журі:    

Гребінь Василь Васильович – професор кафедри гідрології та 

гідроекології географічного факультету Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка, доктор географічних наук. 



14 
 

Члени 

журі:   

Лук’янець Ольга Іванівна – доцент кафедри гідрології та 

гідроекології географічного факультету Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка, кандидат географічних наук; 

 Москаленко Станіслав Олексійович – асистент кафедри гідрології та 

гідроекології географічного факультету Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка, кандидат географічних наук. 

Секретар: Таран Лариса Костянтинівна – завідувач кабінету Національного 

центру «Мала академія наук України». 
 

7. Відділення філософії та суспільствознавства 
 

Голова предметної комісії з історії України: 

- Коляда Ігор Анатолійович – професор кафедри методики навчання суспільних 

дисциплін і гендерної освіти Інституту історичної освіти Національного 

педагогічного університету імені М. П. Драгоманова, доктор історичних наук. 

Члени предметної комісії з історії України: 

- Кирієнко Олександр Юрійович – начальник відділу з наукової роботи 

Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти», кандидат 

історичних наук; 

- Маєвський Олександр Миколайович – науковий співробітник Інституту історії 

України Національної академії наук України, кандидат історичних наук; 

- Ніколайчук Дмитро Олександрович – молодший науковий співробітник 

Національної академії наук України, кандидат історичних наук; 

- Кравченко Наталія Борисівна – доцент кафедри міжнародних відносин і 

суспільних наук Національного університету біоресурсів і природокористування 

України, кандидат історичних наук; 

- Ралко Роман Сергійович – асистент Національного педагогічного університету 

імені М. П. Драгоманова, кандидат історичних наук; 

- Биба Євгеній Вікторович – здобувач Національного педагогічного університету 

імені М. П. Драгоманова; 

- Борейко Анатолій Миколайович – науковий співробітник відділу науково-

виставкової роботи Національного музею народної архітектури та побуту 

України; 

- Зубченко Світлана Петрівна – доцент Національного педагогічного 

університету імені М. П. Драгоманова, кандидат історичних наук; 

- Камбалова Яніна Миколаївна – доцент Національного педагогічного 

університету імені М. П. Драгоманова, кандидат педагогічних наук; 

- Вергун Сергій Іванович – науковий співробітник Інституту історії України 

Національної академії наук України, кандидат історичних наук. 

Голова предметної комісії з української мови та літератури: 

- Дудко Ірина Володимирівна – професор кафедри української мови факультету 

української філології та літературної творчості імені Андрія Малишка 

Національного педагогічного університету імені М. П. Драгоманова, кандидат 

філологічних наук. 

Члени предметної комісії з української мови та літератури:  
- Марчило Лариса Миколаївна – доцент кафедри української мови факультету 

української філології та літературної творчості імені Андрія Малишка 

Національного педагогічного університету імені М. П. Драгоманова, кандидат 



15 
 

філологічних наук; 

- Карнаух Ганна Володимирівна – молодший науковий співробітник 

Українського мовно-інформаційного фонду Національної академії наук України; 

- Данилейко Оксана Людвігівна – методист з української мови та літератури 

Українського центру оцінювання якості освіти; 

- Гончарук Людмила Миколаївна – учитель-методист ліцею «ЕКО» № 198 

м. Києва, методист з української мови та літератури Українського центру 

оцінювання якості освіти. 
 

Секція 1 - філософія 

Голова 

журі: 

Єрмоленко Анатолій Миколайович – директор Інституту філософії 

імені Г. С. Сковороди Національної академії наук України, доктор 

філософських наук, професор, член-кореспондент НАН України. 

Члени 

журі:   

Йосипенко Сергій Львович – заступник директора з наукової роботи, 

завідувач відділу історії філософії України Інституту філософії імені 

Г. С. Сковороди Національної академії наук України, доктор 

філософських наук; 

Нечипоренко Віталій Олександрович – науковий співробітник відділу 

соціальної філософії Інституту філософії імені                 

Г. С. Сковороди Національної академії наук України, кандидат 

філософських наук. 

Секретар: Халупко Наталія Олександрівна – завідувач кабінету Національного 

центру «Мала академія наук України». 

 

Секція 2 – соціологія  

Голова 

журі:    

Паращевін Максим Анатолійович – старший науковий співробітник 

відділу соціальної психології Інституту соціології Національної 

академії наук України, кандидат соціологічних наук. 

Члени 

журі:   

Смакота Вікторія Віталіївна – науковий співробітник відділу 

економічної соціології Інституту соціології Національної академії 

наук України, кандидат соціологічних наук; 

Бойко Наталія Леонідівна – старший науковий співробітник відділу 

соціальної психології Інституту соціології Національної академії наук 

України, кандидат соціологічних наук; 

 Буткалюк Віталіна Олександрівна – старший науковий співробітник 

відділу економічної соціології Інституту соціології Національної 

академії наук України, кандидат соціологічних наук. 

Секретар: Савченко Олексій Олександрович – методист Національного центру 

«Мала академія наук України». 
 

Секція 3 – правознавство 

Голова 

журі:    

Бевзенко Володимир Михайлович – суддя касаційного 

адміністративного суду Верховного суду України, професор кафедри 

адміністративного права юридичного факультету Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка, доктор 

юридичних наук. 

Члени 

журі:   

Ладиченко Віктор Валерійович – завідувач кафедри міжнародного 

права та порівняльного правознавства Національного університету 



16 
 

біоресурсів і природокористування України, доктор юридичних наук, 

професор; 

Задирака Наталія Юріївна – доцент кафедри адміністративного права 

юридичного факультету Київського національного університету імені 

Тараса Шевченка, кандидат юридичних наук; 

Дорохіна Юлія Анатоліївна – доцент кафедри адміністративного, 

фінансового та інформаційного права факультету міжнародної 

торгівлі та права Київського національного торговельно-

економічного університету, доктор юридичних наук. 

Секретар: Кулініченко Владислав Геннадійович – юрист Національного центру 

«Мала академія наук України». 
 

Секція 4 – теологія, релігієзнавство та історія релігії 
Голова 

журі:    

Филипович Людмила Олександрівна – завідувач відділу історії релігії 

і практичного релігієзнавства Інституту філософії імені   

Г. С. Сковороди Національної академії наук України, доктор 

філософських наук, професор. 

Члени 

журі: 

 

 

 

 

Хромець Віталій Леонідович – доцент кафедри культурології 

Національного педагогічного університету імені М. П. Драгоманова, 

кандидат філософських наук; 

Чорноморець Юрій Павлович – професор кафедри культурології 

Національного педагогічного університету імені                          

М. П. Драгоманова, доктор філософських наук; 

Фенно Ірина Миколаївна – асистент кафедри релігієзнавства  

Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 

кандидат філософських наук. 

Секретар: Кулій Луїза Ігорівна – завідувач кабінету Національного центру 

«Мала академія наук України». 
 

Секція 5 – педагогіка 
Голова 

журі:    

Биковська Олена Володимирівна – ректор Інституту екології 

економіки і права, завідувач кафедри позашкільної освіти інженерно-

педагогічного факультету Національного педагогічного університету 

імені М. П. Драгоманова, доктор педагогічних наук, професор. 

Члени 

журі: 

 

Сущенко Лариса Олександрівна – доцент кафедри управління 

навчальними закладами та педагогіки вищої школи Класичного 

приватного університету, кандидат педагогічних наук; 

 Олексюк-Казо Лариса Маркіянівна – доцент кафедри позашкільної 

освіти інженерно-педагогічного факультету Національного 

педагогічного університету імені М. П. Драгоманова. 

Секретар: Грітчина Анна Іванівна – завідувач відділу Національного центру 

«Мала академія наук України», кандидат педагогічних наук. 
 

Секція 6 – журналістика 

Голова 

журі: 

 

Мелещенко Олександр Костянтинович – професор кафедри історії 

журналістики Інституту журналістики Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка, доктор філологічних наук. 

  



17 
 

Член 

журі: 

Андрющенко Марія Юріївна – доцент кафедри телебачення і 

радіомовлення Інституту журналістики Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка, кандидат філологічних наук; 

 Сащук Ганна Миколаївна – доцент кафедри телебачення і 

радіомовлення Інституту журналістики Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка, доктор політичних наук. 

Секретар: Кравченко Юлія Миколаївна – методист Національного центру 

«Мала академія наук України», кандидат філософських наук. 
 

8. Наукове відділення літературознавства,  

фольклористики та мистецтвознавства 
 

Голова журі відділення:  

- Ісаєва Олена Олександрівна – професор, завідувач кафедри методики 

викладання світової літератури факультету іноземної філології Національного 

педагогічного університету імені М. П. Драгоманова, доктор педагогічних наук. 

Співголови предметної комісії з української мови та літератури: 

- Савченко Ірина Віталіївна – професор кафедри української літератури 

факультету української філології та літературної творчості імені Андрія Малишка 

Національного педагогічного університету імені М. П. Драгоманова, кандидат 

філологічних наук; 

- Гаврилюк Оксана Романівна  доцент кафедри української мови факультету 

української філології та літературної творчості імені Андрія Малишка 

Національного педагогічного університету імені М. П. Драгоманова, кандидат 

філологічних наук. 

Члени предметної комісії з української мови та літератури:  
- Блєдних Тетяна Юріївна – доцент кафедри української літератури факультету 

української філології та літературної творчості імені Андрія Малишка 

Національного педагогічного університету імені М. П. Драгоманова, кандидат 

філологічних наук; 

- Ліпницька Інна Миколаївна – професор кафедри української літератури, 

заступник директора факультету української філології та літературної творчості 

імені Андрія Малишка Національного педагогічного університету імені 

М. П. Драгоманова, кандидат філологічних наук; 

- Галак Інна Петрівна – доцент кафедри української літератури факультету 

української філології та літературної творчості імені Андрія Малишка 

Національного педагогічного університету імені М. П. Драгоманова, кандидат 

філологічних наук; 

- Григоренко Ірина Василівна  доцент кафедри української літератури 

факультету української філології та літературної творчості імені Андрія Малишка 

Національного педагогічного університету імені М. П. Драгоманова, кандидат 

філологічних наук; 

- Ткаченко Тетяна Василівна  доцент кафедри стилістики української мови 

факультету української філології та літературної творчості імені Андрія Малишка 

Національного педагогічного університету імені М. П. Драгоманова, кандидат 

філологічних наук; 

- Цівун Наталія Володимирівна  доцент кафедри стилістики української мови 

факультету української філології та літературної творчості імені Андрія Малишка 



18 
 

Національного педагогічного університету імені М. П. Драгоманова, кандидат 

філологічних наук; 

- Калита Оксана Михайлівна – доцент кафедри стилістики української мови 

факультету української філології та літературної творчості імені Андрія Малишка 

Національного педагогічного університету імені М. П. Драгоманова, кандидат 

філологічних наук; 

- Паршак Катерина Дмитрівна  доцент кафедри української мови факультету 

української філології та літературної творчості імені Андрія Малишка 

Національного педагогічного університету імені М. П. Драгоманова, кандидат 

філологічних наук. 

Голова предметної комісії із зарубіжної літератури: 

- Ісаєва Олена Олександрівна – професор, завідувач кафедри методики 

викладання світової літератури факультету іноземної філології Національного 

педагогічного університету імені М. П. Драгоманова, доктор педагогічних наук. 

Члени предметної комісії із зарубіжної літератури: 

- Мельник Анжела Олегівна – доцент кафедри методики викладання світової 

літератури факультету іноземної філології Національного педагогічного 

університету імені М. П. Драгоманова, кандидат педагогічних наук; 

- Волинець Ірина Миколаївна – викладач комунального вищого навчального 

закладу Київської обласної ради «Білоцерківський гуманітарно-педагогічний 

коледж», кандидат педагогічних наук. 

Голова предметної комісії з історії України: 

- Чумак Василь Арсенович – доцент кафедри філософії та історії Таврійського 

національного університету імені В. І. Вернадського, кандидат історичних наук. 

Голова предметної комісії з кримськотатарської мови та літератури: 

Сеітяг’яєва Таміла Решатівна – доцент кафедри зарубіжної філології 

Таврійського національного університету імені В. І. Вернадського, кандидат 

філологічних наук. 
 

Секція 1 – українська література 

Голова 

журі: 

Савченко Ірина Віталіївна – професор кафедри української літератури 

факультету української філології та літературної творчості імені 

Андрія Малишка Національного педагогічного університету імені 

М. П. Драгоманова, кандидат філологічних наук. 

Члени 

журі: 

Блєдних Тетяна Юріївна – доцент кафедри української літератури 

факультету української філології та літературної творчості імені 

Андрія Малишка Національного педагогічного університету імені 

М. П. Драгоманова, кандидат філологічних наук; 

 Ліпницька Інна Миколаївна – професор кафедри української 

літератури, заступник директора факультету української філології та 

літературної творчості імені Андрія Малишка Національного 

педагогічного університету імені М. П. Драгоманова, кандидат 

філологічних наук; 

 Галак Інна Петрівна – доцент кафедри української літератури 

факультету української філології та літературної творчості імені 

Андрія Малишка Національного педагогічного університету 

імені М. П. Драгоманова, кандидат філологічних наук. 



19 
 

Секретар: Колибенко Володимир Олександрович – методист Національного 

центру «Мала академія наук України». 
 

Секція 2 – зарубіжна література 

Голова 

журі: 

Ісаєва Олена Олександрівна – професор, завідувач кафедри методики 

викладання світової літератури факультету іноземної філології 

Національного педагогічного університету імені М. П. Драгоманова, 

доктор педагогічних наук. 

Члени 

журі: 

Мельник Анжела Олегівна – доцент кафедри методики викладання 

світової літератури факультету іноземної філології Національного 

педагогічного університету імені М. П. Драгоманова, кандидат 

педагогічних наук; 

 Волинець Ірина Миколаївна – викладач комунального вищого 

навчального закладу Київської обласної ради «Білоцерківський 

гуманітарно-педагогічний коледж», кандидат педагогічних наук. 

Секретар: Облова Людмила Анатоліївна – методист Національного центру 

«Мала академія наук України». 
 

Секція 3 – фольклористика 

Голова 

журі: 

Єфремова Людмила Олександрівна – провідний науковий 

співробітник Інституту мистецтвознавства, фольклористики та 

етнології імені М. Т. Рильського Національної академії наук України, 

доктор мистецтвознавства. 

 

Члени 

журі: 

Коваль-Фучило Ірина Мирославівна – старший науковий 

співробітник Інституту мистецтвознавства, фольклористики та 

етнології імені М. Т. Рильського Національної академії наук України, 

кандидат філологічних наук; 

Козар Лідія Петрівна – старший науковий співробітник Інституту 

мистецтвознавства, фольклористики та етнології імені 

М. Т. Рильського Національної академії наук України, кандидат 

філологічних наук. 

Секретар: Мережинська Оксана Григорівна – завідувач лабораторії 

Національного центру «Мала академія наук України». 
 

Секція 4 – мистецтвознавство 
Голова 

журі: 

Сікорська Ірина Михайлівна – старший науковий співробітник 

Інституту мистецтвознавства, фольклористики та етнології імені 

М. Т. Рильського Національної академії наук України, кандидат 

мистецтвознавства. 

Члени 

журі: 

Істоміна Галина Валентинівна – науковий співробітник Інституту 

мистецтвознавства, фольклористики та етнології імені 

М. Т. Рильського Національної академії наук України, кандидат 

мистецтвознавства; 

 Зінич Олена Володимирівна – старший науковий співробітник 

Інституту мистецтвознавства, фольклористики та етнології імені                

М. Т. Рильського Національної академії наук України, кандидат 

мистецтвознавства. 

Секретар: Бобошко Олена Павлівна – методист Національного центру «Мала 



20 
 

академія наук України». 
 

Секція 5 – літературна творчість 

Голова 

журі: 

Балабко Олександр Васильович – публіцист, прозаїк, поет, лауреат 

літературних та журналістських премій. 

Члени 

журі: 

Чистяк Дмитро Олександрович – доцент кафедри французької 

філології Інституту філології Київського національного університету 

імені Тараса Шевченка, поет, прозаїк, перекладач, лауреат 

літературних премій, кандидат філологічних наук; 

Бурма Теодозія Петрівна – головний редактор журналу «Київ», 

поетеса, прозаїк, драматург, журналіст, лауреат літературних премій; 

 Таран Людмила Василівна – поетеса, прозаїк, літературознавець, 

журналіст, лауреат літературних і журналістських премій. 

Секретар: Юрків Лілія Ярославівна – методист Національного центру «Мала 

академія наук України». 
 

Секція 6 – кримськотатарська гуманітаристика 

Голова 

журі: 

Сеітяг’яєва Таміла Решатівна – доцент кафедри зарубіжної філології 

Таврійського національного університету імені В. І. Вернадського, 

кандидат філологічних наук. 

Члени 

журі: 

Рог Ганна Володимирівна – доцент кафедри зарубіжної філології 

Таврійського національного університету імені В. І. Вернадського, 

кандидат філологічних наук; 

Чумак Василь Арсенович – доцент кафедри філософії та історії 

Таврійського національного університету імені В. І. Вернадського, 

кандидат історичних наук. 

Секретар: Халілова Ленура Сейтумерівна – методист Національного центру 

«Мала академія наук України». 
 

9. Наукове відділення мовознавства 
 

Голова журі відділення:  
- Плющ Марія Яківна – професор, завідувач кафедри української мови 

факультету української філології та літературної творчості імені Андрія Малишка 

Національного педагогічного університету імені М. П. Драгоманова, доктор 

філологічних наук. 

Голова предметної комісії з української мови та літератури: 

- Гальона Наталія Павлівна – професор кафедри української мови факультету 

української філології та літературної творчості імені Андрія Малишка 

Національного педагогічного університету імені М. П. Драгоманова, кандидат 

філологічних наук. 

Члени предметної комісії з української мови та літератури:  
- Куц Олена Володимирівна – доцент кафедри української мови факультету 

української філології та літературної творчості імені Андрія Малишка 

Національного педагогічного університету імені М. П. Драгоманова, кандидат 

філологічних наук; 

- Колібаба Лариса Миколаївна – старший науковий співробітник відділу 

граматики та наукової термінології Інституту української мови Національної 

академії наук України, кандидат філологічних наук; 



21 
 

- Опенько Ніна Володимирівна – учитель-методист української мови та 

літератури навчально-виховного комплексу «Гімназія-загальноосвітній 

навчальний заклад І ступеня міста Обухова імені Володимира Мельника». 

Голова предметної комісії із російської мови: 

- Слива Тетяна Василівна – доцент кафедри слов’янських мов факультету 

іноземної філології Національного педагогічного університету імені 

М. П. Драгоманова, кандидат філологічних наук. 

Члени предметної комісії із російської мови: 

- Корновенко Лариса Віталіївна – завідувач кафедри російської мови та  

зарубіжної літератури Черкаського національного університету 

імені Б. Хмельницького, кандидат філологічних наук; 

- Сахарова Ольга Вікторівна – доцент кафедри мов Національної музичної 

академії України імені П. І. Чайковського, кандидат філологічних наук. 

Голова предметної комісії з іспанської мови: 

- Верба Галина Георгіївна – доцент кафедри теорії та практики перекладу з 

романських мов імені М. Зерова Київського національного університету імені 

Тараса Шевченка, кандидат філологічних наук. 

Члени предметної комісії з іспанської мови: 

- Приходько Микола Павлович – доцент кафедри теорії та практики перекладу з 

романських мов імені М. Зерова Київського національного університету імені 

Тараса Шевченка, кандидат філологічних наук; 

- Біркадзе Ольга Володимирівна – асистент кафедри теорії та практики перекладу 

з романських мов імені М. Зерова Київського національного університету імені 

Тараса Шевченка. 

Голова предметної комісії з польської мови: 

- Мирошніченко Ілона Михайлівна – науковий співробітник Інституту 

мовознавства імені О. О. Потебні Національної академії наук України, кандидат 

філологічних наук. 

Члени предметної комісії з польської мови: 

- Половинкіна Марія Ігорівна – старший викладач кафедри української 

літератури та компаративістики Київського університету імені Бориса 

Грінченка, кандидат філологічних наук; 

- Закусило Дарина Ігорівна – асистент кафедри слов’янських мов факультету 

іноземної філології Національного педагогічного університету імені 

М. П. Драгоманова. 

Голова предметної комісії з англійської мови: 

- Зінченко Ганна Євгенівна – доцент кафедри англійської мови і перекладу 

факультету сходознавства Київського національного лінгвістичного університету, 

кандидат філологічних наук. 

Члени предметної комісії з англійської мови: 

- Тищенко Тетяна Валентинівна - доцент кафедри англійської мови і перекладу 

факультету сходознавства Київського національного лінгвістичного університету, 

кандидат філологічних наук; 

- Рубчак Ольга Борисівна - доцент кафедри мовної підготовки і комунікації в 

публічному управлінні Національної академії державного управління при 

Президентові України, кандидат філологічних наук; 

- Сивкова Марина Гаврилівна – старший викладач кафедри фонетики і практики 



22 
 

англійської мови факультету германської філології Київського національного 

лінгвістичного університету. 

Голова предметної комісії з німецької мови: 

- Іваненко Світлана Мар’янівна – професор кафедри іноземних мов факультету 

природничо-географічної освіти та екології Національного педагогічного 

університету імені М. П. Драгоманова, доктор філологічних наук, професор. 

Члени предметної комісії з німецької мови: 

- Туришева Оксана Олегівна – доцент кафедри теорії, практики та перекладу 

німецької мови факультету лінгвістики Національного технічного університету 

України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», кандидат 

філологічних наук; 

- Ковальчук Ніна Дмитрівна – старший викладач кафедри іноземних мов 

факультету природничо-географічної освіти та екології Національного 

педагогічного університету імені М. П. Драгоманова. 

Голова предметної комісії з французької мови: 

- Єленіна Зоя Іванівна – доцент кафедри романо-германської філології 

факультету іноземної філології Національного педагогічного університету імені 

М. П. Драгоманова. 

Члени предметної комісії з французької мови: 

- Салко Ольга Володимирівна – викладач кафедри романо-германської філології 

факультету іноземної філології Національного педагогічного університету імені 

М. П. Драгоманова; 

- Шульга Ірина Степанівна – старший викладач кафедри романо-германської 

філології факультету іноземної філології Національного педагогічного 

університету імені М. П. Драгоманова. 
 

Секція 1 – українська мова 
Голова 

журі: 

 

Гальона Наталія Павлівна – професор кафедри української мови 

факультету української філології та літературної творчості імені 

Андрія Малишка Національного педагогічного університету імені 

М. П. Драгоманова, кандидат філологічних наук. 

Члени 

журі: 

Колібаба Лариса Миколаївна – старший науковий співробітник 

відділу граматики та наукової термінології Інституту української 

мови Національної академії наук України, кандидат філологічних 

наук; 

 Куц Олена Володимирівна – доцент кафедри української мови 

факультету української філології та літературної творчості імені 

Андрія Малишка Національного педагогічного університету імені 

М. П. Драгоманова, кандидат філологічних наук; 

 Паршак Катерина Дмитрівна – доцент кафедри української мови 

факультету української філології та літературної творчості імені 

Андрія Малишка Національного педагогічного університету імені 

М. П. Драгоманова, кандидат філологічних наук; 

 Гаврилюк Оксана Романівна – доцент кафедри української мови 

факультету української філології та літературної творчості імені 

Андрія Малишка Національного педагогічного університету імені 

М. П. Драгоманова, кандидат філологічних наук; 



23 
 

 Губарева Галина Анатоліївна – доцент кафедри української мови 

філологічного факультету Харківського національного університету 

імені В. Н. Каразіна, кандидат філологічних наук. 

Секретар: Артеменко Марія Вікторівна – методист Національного центру 

«Мала академія наук України». 
 

Секція 2 – російська мова  

Голова 

журі: 

Слива Тетяна Василівна – доцент кафедри слов’янських мов 

факультету іноземної філології Національного педагогічного 

університету імені М. П. Драгоманова, кандидат філологічних наук. 

Члени 

журі: 

Корновенко Лариса Віталіївна – завідувач кафедри російської мови та 

зарубіжної літератури Черкаського національного університету 

імені Б. Хмельницького, кандидат філологічних наук; 

 Сахарова Ольга Вікторівна – доцент кафедри мов Національної 

музичної академії України імені П. І. Чайковського, кандидат 

філологічних наук. 

Секретар: Левицька Оксана Михайлівна – методист Національного центру 

«Мала академія наук України». 

 

Секція 3 – англійська мова 

Голова 

журі: 

 

Зінченко Ганна Євгенівна – доцент кафедри англійської мови і 

перекладу факультету сходознавства Київського національного 

лінгвістичного університету, кандидат філологічних наук. 

Члени 

журі: 

Тищенко Тетяна Валентинівна - доцент кафедри англійської мови і 

перекладу факультету сходознавства Київського національного 

лінгвістичного університету, кандидат філологічних наук; 

 Рубчак Ольга Борисівна - доцент кафедри мовної підготовки і 

комунікації в публічному управлінні Національної академії 

державного управління при Президентові України, кандидат 

філологічних наук; 

Секретар: Тищенко Діана Дмитрівна – методист Національного центру «Мала 

академія наук України». 
 

Секція 4 – німецька мова 

Голова 

журі: 

Іваненко Світлана Мар’янівна – професор кафедри іноземних мов 

факультету природничо-географічної освіти та екології 

Національного педагогічного університету імені М. П. Драгоманова, 

доктор філологічних наук, професор. 

Члени 

журі: 

Туришева Оксана Олегівна – доцент кафедри теорії, практики та 

перекладу німецької мови факультету лінгвістики Національного 

технічного університету України «Київський політехнічний інститут 

імені Ігоря Сікорського», кандидат філологічних наук; 

 Ковальчук Ніна Дмитрівна – старший викладач кафедри іноземних 

мов факультету природничо-географічної освіти та екології 

Національного педагогічного університету імені  М. П. Драгоманова. 

Секретар: Цісар Ганна Миколаївна – провідний фахівець Національного центру 

«Мала академія наук України». 

 



24 
 

Секція 5 – французька мова 
Голова 

журі: 

Єленіна Зоя Іванівна – доцент кафедри романо-германської філології 

факультету іноземної філології Національного педагогічного 

університету імені М. П. Драгоманова. 

Члени 

журі: 

Шульга Ірина Степанівна – старший викладач кафедри романо-

германської філології факультету іноземної філології Національного 

педагогічного університету імені М. П. Драгоманова; 

 Салко Ольга Володимирівна – викладач кафедри романо-германської 

філології факультету іноземної філології Національного 

педагогічного університету імені М. П. Драгоманова. 

Секретар: Гончаренко Катерина Сергіївна – методист Національного центру 

«Мала академія наук України». 
 

Секція 6 – іспанська мова 

Голова 

журі: 

 

Верба Галина Георгіївна – доцент кафедри теорії та практики 

перекладу з романських мов імені М. Зерова Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка, кандидат 

філологічних наук. 

Члени 

журі: 

Приходько Микола Павлович – доцент кафедри теорії та практики 

перекладу з романських мов імені М. Зерова Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка, кандидат 

філологічних наук; 

 Біркадзе Ольга Володимирівна – асистент кафедри теорії та практики 

перекладу з романських мов імені М. Зерова Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка. 

Секретар: Савченко Ярослав Володимирович – інженер Національного центру 

«Мала академія наук України». 
 

Секція 7 – польська мова 

Голова 

журі: 

 

Мирошніченко Ілона Михайлівна – науковий співробітник Інституту 

мовознавства імені О. О. Потебні Національної академії наук 

України, кандидат філологічних наук. 

Члени 

журі: 

Половинкіна Марія Ігорівна – старший викладач кафедри української 

літератури та компаративістики Київського університету імені 

Бориса Грінченка, кандидат філологічних наук; 

Закусило Дарина Ігорівна – асистент кафедри слов’янських мов 

факультету іноземної філології Національного педагогічного 

університету імені М. П. Драгоманова. 

Секретар: Лісова Анастасія Вікторівна – провідний фахівець Національного 

центру «Мала академія наук України». 
 

10. Відділення історії 
 

Голова журі відділення:  

- Реєнт Олександр Петрович  заступник директора Інституту історії України 

Національної академії наук України, член-кореспондент Національної академії 

наук України, доктор історичних наук, професор. 

Співголови предметної комісії з історії:  



25 
 

- Коляда Ігор Анатолійович  професор кафедри методики навчання суспільних 

дисциплін і гендерної освіти Інституту історичної освіти Національного 

педагогічного університету імені М. П. Драгоманова, доктор історичних наук; 

- Кирієнко Олександр Юрійович – начальник відділу з наукової роботи 

Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти», кандидат 

історичних наук. 
 

Секція 1 - історія України 

Голова  

журі: 

Падалка Сергій Семенович – провідний науковий співробітник 

Інституту історії України Національної академії наук України, доктор 

історичних наук, професор. 

Члени  

журі:  

Ващук Дмитро Петрович – старший науковий співробітник Інституту 

історії України Національної академії наук України, кандидат 

історичних наук; 

Милько Володимир Іванович – науковий співробітник Інституту 

історії України Національної академії наук України, кандидат 

історичних наук; 

 Шевченко Валентина Віталіївна – провідний науковий співробітник 

Інституту історії України Національної академії наук України, 

кандидат історичних наук; 

Ганаба Світлана Олександрівна – професор кафедри педагогіки та 

соціально-економічних дисциплін Національної академії Державної 

прикордонної служби України імені Богдана Хмельницького, доктор 

філософських наук. 

Секретар: Федоренко Олександр Анатолійович – методист Українського 

державного центру національно-патріотичного виховання, 

краєзнавства і туризму учнівської молоді. 
 

Секція 2 – археологія 

Голова  

журі:  

Залізняк Леонід Львович – завідувач відділу кам’яного віку Інституту 

археології Національної академії наук України, доктор історичних 

наук, професор. 

Члени  

журі:  

Отрощенко Віталій Васильович – завідувач відділу археології доби 

енеоліту бронзи Інституту археології Національної академії наук 

України, доктор історичних наук, професор; 

Володарець-Урбанович Ярослав Володимирович – науковий 

співробітник відділу слов’янської археології Інституту археології 

Національної академії наук України, кандидат історичних наук. 

Секретар: Майдебура Наталія Петрівна – завідувач відділу Українського 

державного центру національно-патріотичного виховання, 

краєзнавства і туризму учнівської молоді. 
 

Секція 3 - історичне краєзнавство 

Голова  

журі:    

Коляда Ігор Анатолійович – професор кафедри методики навчання 

суспільних дисциплін і гендерної освіти Інституту історичної освіти 

Національного педагогічного університету імені М. П. Драгоманова, 

доктор історичних наук. 

  



26 
 

Члени  

журі:   

Кирієнко Олександр Юрійович – начальник відділу з наукової роботи 

Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти», 

кандидат історичних наук; 

 Бараннік Анатолій Миколайович – науковий співробітник 

Національного музею історії України; 

 Івасіків Володимир Васильович – аспірант Національного 

педагогічного університету імені М. П. Драгоманова. 

Секретар: Ільчишин Сергій Орестович – методист Українського державного 

центру національно-патріотичного виховання, краєзнавства і туризму 

учнівської молоді. 
 

Секція 4 – етнологія 

Голова  

журі:    

Васянович Олександр Олександрович – заступник директора з 

наукової роботи Державного наукового центру захисту культурної 

спадщини від техногенних катастроф, кандидат історичних наук. 

Члени  

журі:   

Маховська Світлана Леонідівна – заступник директора, завідувач 

Музею-архіву народної культури Українського Полісся Державного 

наукового центру захисту культурної спадщини від техногенних 

катастроф, кандидат історичних наук; 

Сироткін Володимир Михайлович – науковий співробітник відділу 

етнології Державного наукового центру захисту культурної спадщини 

від техногенних катастроф. 

Секретар: Марченко Тетяна Петрівна – методист Українського державного 

центру національно-патріотичного виховання, краєзнавства і туризму 

учнівської молоді. 
 

Секція 5 – всесвітня історія 

Голова  

журі:  

Доценко Віктор Олегович – професор кафедри історії та археології 

слов’ян Національного педагогічного університету імені 

М. П. Драгоманова, доктор історичних наук. 

Члени  

журі:   

Громакова Наталя Юріївна – доцент кафедри філософії та політології 

Університету державної фіскальної служби України, кандидат 

історичних наук; 

 Проданюк Федір Миколайович – доцент кафедри філософії, 

політології та українознавства Київського національного 

університету технологій та дизайну,  кандидат історичних наук; 

 Чеканов Всеволод Юрійович – доцент кафедри філософії та історії 

Таврійського національного університету імені В. І. Вернадського, 

кандидат історичних наук. 

Секретар: Гаркавенко Тамара Василівна – методист Українського державного 

центру національно-патріотичного виховання, краєзнавства і туризму 

учнівської молоді. 
 

Наукові відділення хімії та біології; екології та аграрних наук 
 

Голова предметної комісії з хімії: 

- Комаров Ігор Володимирович – завідувач кафедри супрамолекулярної хімії 

«Інституту хімії високих технологій» Київського національного університету 

імені Тараса Шевченка, доктор хімічних наук. 



27 
 

Голова предметної комісії з біології: 

- Адріанов Віктор Леонідович – методист Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді, Заслужений вчитель України. 

Голова предметної комісії з математики: 

- Філоненко Раїса Володимирівна – вчитель-методист спеціалізованої школи            

І-ІІІ ступенів № 2 імені Д. Карбишева з поглибленим вивченням предметів 

природничого циклу м. Києва. 

Співголови предметної комісії з української мови: 

- Гуслякова Валентина Григорівна – вчитель-методист спеціалізованої школи        

І-ІІІ ступенів № 2 імені Д. Карбишева з поглибленим вивченням предметів 

природничого циклу м. Києва; 

- Куліш Галина Петрівна – вчитель-методист спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів 

№ 2 імені Д. Карбишева з поглибленим вивченням предметів природничого 

циклу м. Києва. 

Голова предметної комісії з історії України: 

- Сидорчук Анна Володимирівна – вчитель-методист спеціалізованої школи          

І-ІІІ ступенів № 2 імені Д. Карбишева з поглибленим вивченням предметів 

природничого циклу м. Києва. 

Голова предметної комісії з англійської мови: 

- Рубчак Ольга Борисівна - доцент кафедри мовної підготовки і комунікації в 

публічному управлінні Національної академії державного управління при 

Президентові України, кандидат філологічних наук. 

Інформаційно-методичне забезпечення: 

- Комендантов Володимир Федорович – методист Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді. 
 

 

11. Наукове відділення хімії та біології 
 

Секція 1 - загальна біологія 

Голова 

журі: 

Козерецька Ірина Анатоліївна – доцент кафедри загальної та 

медичної генетики Київського національного університету імені 

 Тараса Шевченка, доктор біологічних наук.  

Члени 

журі: 

Пасічніченко Олег Михайлович – доцент кафедри фізіології та 

анатомії Навчального наукового центру «Інституту біології та 

медицини» Київського національного університету імені Тараса 

Шевченка, кандидат біологічних наук; 

 Гамуля Юрій Гарійович – завідувач кафедри ботаніки та екології 

рослин біологічного факультету Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна, кандидат біологічних наук, доцент. 

Секретар: Дзюбенко Катерина Олександрівна – методист Національного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді. 
 

Секція 2 - біологія людини 

Голова 

журі: 

Первак Ігор Леонідович – доцент кафедри топографічної анатомії 

Національного медичного університету імені О. О. Богомольця, 

кандидат медичних наук. 

Члени 

журі: 

Білик Жанна Іванівна – доцент кафедри медико-біологічних і 

валеологічних основ охорони життя та здоров’я Національного 



28 
 

педагогічного університету імені М. П. Драгоманова, кандидат 

біологічних наук; 

 Дема Олена Володимирівна – доцент кафедри медицини 

надзвичайних ситуацій та тактичної медицини Національного 

медичного університету імені О. О. Богомольця, кандидат мед. наук. 

Секретар: Федоренко Наталія Миколаївна – методист Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді. 
 

Секція 3 - зоологія, ботаніка 

Голова 

журі: 

Курбатова Інна Миколаївна – доцент кафедри біології тварин 

Національного університету біоресурсів і природокористування 

України, кандидат біологічних наук. 

Члени 

журі: 

Ковальчук Олександр Миколайович – старший викладач кафедри 

аквакультури Національного університету біоресурсів і 

природокористування України, кандидат біологічних наук; 

 Коваленко Олексій Анатолійович – науковий співробітник відділу 

ботаніки Національного науково-природничого музею Національної 

академії наук України, кандидат біологічних наук. 

Секретар: Петлицька Вікторія Петрівна – методист Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді. 
 

Секція 4 - медицина 

Голова 

журі: 

Слонецький Борис Іванович – завідувач кафедри медицини 

невідкладних станів Національної медичної академії  післядипломної 

освіти імені  П. Л. Шупика Міністерства охорони здоров’я України, 

доктор медичних наук, професор, Заслужений лікар України. 

Члени 

журі: 

Олієвська Світлана Климовна – доцент кафедри патологічної 

фізіології Національного медичного університету 

імені О. О. Богомольця, кандидат медичних наук; 

 Скибінська Тетяна Ростиславівна – доцент кафедри гістології та 

ембріології Національного медичного університету 

імені О. О. Богомольця, кандидат біологічних наук. 

Секретар: Кацурак Вікторія Петрівна – методист Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді. 
 

Секція 5 - психологія 

Голова 

журі: 

Флярковська Ольга Василівна – начальник відділу психологічного 

супроводу та соціально-педагогічної роботи Державної наукової 

установи «Інститут модернізації змісту освіти», кандидат 

педагогічних наук. 

Члени 

журі: 

Креденцер Оксана Валеріївна – старший науковий співробітник 

лабораторії організаційної та соціальної психології Інституту 

психології імені Г. С. Костюка Національної академії педагогічних 

наук України, кандидат психологічних наук, доцент; 

 Єзерська Наталія Валеріївна – практичний психолог спеціалізованої 

школи № 80 Печерського району м. Києва, кандидат психологічних 

наук. 

Секретар: Іванова Ксенія Богданівна – практичний психолог Національного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді. 



29 
 

Секція 6 - хімія 

Голова 

журі: 

Комаров Ігор Володимирович – завідувач кафедри 

супрамолекулярної хімії Інституту хімії високих технологій 

Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 

доктор хімічних наук. 

Члени 

журі: 

Маханькова Валерія Григорівна – старший науковий співробітник 

кафедри неорганічної хімії Київського національного університету 

імені Тараса Шевченка, кандидат хімічних наук; 

 Беда Олександр Андрійович – науковий співробітник кафедри 

фізичної хімії Київського національного університету імені Тараса 

Шевченка, кандидат хімічних наук; 

Алексєєв Сергій Олександрович – доцент кафедри аналітичної хімії 

хімічного факультету Київського національного університету імені 

Тараса Шевченка, кандидат хімічних наук. 

Секретар: Штурмак Любов Іванівна – методист Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді. 
 

Секція 7 - валеологія 

Голова 

журі: 

Безусько Алла Герасимівна – голова науково-методичної комісії з 

біології, екології, природознавства Міністерства освіти і науки 

України, кандидат біологічних наук. 

Члени 

журі: 

Мегалінська Ганна Петрівна – доцент кафедри медико-біологічних і 

валеологічних основ охорони життя та здоров’я Національного 

педагогічного університету імені М. Драгоманова, кандидат 

біологічних наук; 

Пастухова Наталія Леонідівна – доцент Інституту харчової 

біотехнології та геноміки Національної академії наук України, 

кандидат біологічних наук; 

 Бузинська Наталія Олександрівна – асистент кафедри  гістології та 

ембріології Національного медичного університету імені 

О. О. Богомольця, кандидат біологічних наук. 

 

Секретар: Цюнь Людмила Олександрівна – методист Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді. 
 

12. Наукове відділення екології та аграрних наук 
 

Секція 1 - екологія 
Голова 

журі: 

Мовчан Валентина Олексіївна – декан факультету біомедичних 

технологій Відкритого міжнародного університету розвитку людини 

«Україна», кандидат біологічних наук. 

Члени 

журі: 

Дупленко Юрій Костянтинович – професор кафедри екології 

природничого факультету Національного університету «Києво-

Могилянська академія», доктор медичних наук; 

 Білоус Олена Петрівна – науковий співробітник відділу екології 

водних рослин та токсикології Інституту гідробіології НАН України, 

кандидат біологічних наук. 

Секретар: Якубова Наталія Миколаївна – методист Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді. 
 



30 
 

Секція 2 - охорона довкілля та раціональне природокористування 
Голова 

журі: 

Хрутьба Вікторія Олександрівна – завідувач кафедри екології та 

безпеки життєдіяльності Національного транспортного університету, 

доктор технічних наук, доцент. 

Член 

журі: 

Фролов Валерій Федорович – завідувач кафедри екології 

Національного авіаційного університету, доктор технічних наук; 

 Волошина Наталія Олексіївна – завідувач кафедри екології 

Національного педагогічного університету імені М. П. Драгоманова, 

доктор біологічних наук, професор. 

Секретар: Івасюнько Олена Валеріївна – методист Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді. 
 

Секція 3 - агрономія 
Голова 

журі: 

Коваленко Віталій Петрович – заступник декана агробіологічного 

факультету Національного університету біоресурсів та 

природокористування України, кандидат сільськогосподарських 

наук. 

Члени 

журі: 

Єрмакова Людмила Михайлівна – доцент кафедри рослинництва  

Національного університету біоресурсів та природокористування 

України, кандидат сільськогосподарських наук; 

 Трохимчук Анна Іванівна – старший науковий співробітник 

Інституту садівництва Національної академії аграрних наук України, 

кандидат сільськогосподарських наук. 

Секретар: Кузнєцов Олександр Володимирович – методист Національного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді. 
 

Секція 4 - ветеринарія та зоотехнія 

Голова 

журі: 

Мельник Вікторія Вікторівна – доцент кафедри технологій у 

птахівництві, свинарстві, вівчарстві Національного університету 

біоресурсів та природокористування України, кандидат 

сільськогосподарських наук. 

Члени 

журі: 

Базиволяк Світлана Михайлівна – доцент кафедри технологій у 

птахівництві, свинарстві, вівчарстві Національного університету 

біоресурсів і природокористування України, кандидат 

сільськогосподарських наук; 

 Костюк Володимир Кіндратович – професор кафедри анатомії, 

гістології і патоморфології тварин імені академіка В. Г. Касьяненка 

Національного університету біоресурсів і природокористування 

України, доктор ветеринарних наук. 

Секретар: Бень Наталія Володимирівна – методист Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді. 
 

Секція 5 – лісознавство 
Голова 

журі: 

Іванюк Ігор Вікторович – доцент кафедри відтворення лісів та 

лісових меліорацій Національного університету біоресурсів та 

природокористування України, кандидат сільськогосподарських 

наук. 
  



31 
 

Члени 

журі: 

Дубчак Марія Юріївна – старший викладач кафедри ботаніки, 

дендрології та лісової селекції Національного університету 

біоресурсів і природокористування України, кандидат 

сільськогосподарських наук; 

 Шевчук Марія Олександрівна – доцент кафедри ботаніки, дендрології 

та лісової селекції Національного університету біоресурсів і 

природокористування України, кандидат сільськогосподарських 

наук. 

Секретар: Федорчук Михайло Ігорович – методист Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді. 
 

Секція 6 - селекція та генетика 

Голова 

журі: 

Башкірова Наталія Вікторівна – доцент кафедри генетики, селекції і 

насінництва імені М. О. Зеленського Національного університету 

біоресурсів та природокористування України, кандидат біологічних 

наук. 

Члени 

журі: 

Макарчук Олександр Сергійович – доцент кафедри генетики, селекції 

і насінництва імені професора М. О. Зеленського Національного 

університету біоресурсів та природокористування, кандидат 

сільськогосподарських наук; 

 Сень Олександр Віталійович – завідувач відділу селекції та 

насінництва кукурудзи Національного наукового центру «Інституту 

землеробства Національної академії аграрних наук України», 

кандидат сільськогосподарських наук. 

Секретар: Нестюк Анна Олегівна – методист Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді. 

 

 

 

Генеральний директор 

директорату інклюзивної  

та позашкільної освіти                      В. В. Хіврич 


